宁夏回族自治区
科学技术协会文件
宁科协发调字〔2021〕16号
关于征集2021年度自治区科协调研课题的通知
各全区学会、协会、研究会，各市、县（区）科协，高校科协，各有关单位：
为认真贯彻落实党中央和自治区党委决策部署，服务党和政府科学决策，扎实开展建言献策和决策咨询工作，切实提升自治区科协智库建设服务水平，今年继续以公开申报方式组织开展课题调研，现将有关事项通知如下：
一、申报资格
1.申报单位应为具有独立法人资格，具备较强研究实力，能够为研究工作提供必要条件的我区各级科协组织以及在宁的高等院校、科研机构、企事业单位和社会团体等。
2.课题负责人应具有较高的政治素质和学术造诣，能够担负课题研究的实际指导、组织和撰写工作，能够组建胜任研究任务的团队，且具有从事决策咨询课题研究的相关经历和熟悉所在研究领域的公共政策。团队成员应当具有相关研究领域的专业基础。
3.不接受个人直接申报。同一申报单位申报的课题数量原则上不超过2个（项）。
二、课题申报
1.请根据《自治区科协2021年度调研课题选题参考目录》（见附件1）申报，原则上不接受自拟课题。
2.申报课题单位（组织）认真填写《自治区科协2021年度调研课题申报书》（见附件2），课题申报单位审查填报内容，负责人签字并加盖单位公章。如有合作单位，须合作单位负责人签字并加盖公章。
3.自治区科协经过评审、公示等程序，确定课题承担单位，下发立项通知，与课题承担单位签订课题合同书，拨付课题经费。
    三、报送方式
1.尚未建立科协组织的有关单位可通过相关学会、区域科协报送；各高校、企业科协、宁夏全国科技工作者状况调查站点可直接报送。
[bookmark: _GoBack]2.各申报单位（组织）于2021年4月30日前将申报书一式2份快递至自治区科协调研宣传部，同时报送电子版，逾期不再受理（邮箱：nxkxdxb@163.com）。（附件表格可登录宁夏科协网站通知通告栏下载http://www.nxkx.org）。

联系人：龙腾军
地  址：银川市金凤区人民广场西街宁夏科协调研宣传部
电  话：0951-5085177
电子邮箱：nxkxdxb@163.com

附件：1.自治区科协2021年度调研课题选题参考目录
2.《自治区科协2021年度调研课题申报书》
[image: 自治区科协印章]

                           宁夏回族自治区科学技术协会
                                 2021年3月30日

附件1：
自治区科协2021年度调研课题选题参考目录
1.宁夏枸杞产业发展的调查研究；
2.如何提升宁夏葡萄酒产业品牌的建议与对策；
3.宁夏奶产业发展对策与建议；
4.打造宁夏高端肉牛生产基地和中国滩羊之乡的对策与建议；
5.宁夏电子产业发展研究；
6.如何发挥宁夏新型材料产业优势；
7.如何贯彻绿色发展理念推动宁夏绿色食品产业高质量发展；
8.宁夏清洁能源产业发展研究；
9.科技与文化旅游产业融合发展研究；
10.增强科协政治性、先进性、群众性的实现路径；
11.“三型”科协组织建设及研究；
12.科学技术在乡村振兴中的作用研究；
13.我区生态环境保护与修复的对策建议；
14.宁夏建设黄河生态保护和高质量发展先行区的对策与建议。
15.科技社团的改革发展思路建议；
16.如何建立后疫情时代科普应急体系；
17.科技界学风建设的重点和举措；
18.建立健全科技志愿服务体系
19.推动科技与经济融合发展的路径研究；
20.公民科学素养在疫情防控中的作用表现；
21.建好“科技工作者之家”的思考。
附件2：

自治区科协2021年度调研课题
申报书

课题名称：
申报单位：
课题负责人：

宁夏回族自治区科学技术协会
2021年3月

填 报 说 明

一、申报书为申报单位开展区科协课题申报的重要依据。
二、申报单位名称请按规范全称填写，并与单位公章一致。
三、申报书中文字须用宋体小四号字填写。
四、凡不填写内容的栏目，请用“/”表示。
五、申报书用A4纸双面打印，左侧装订，一式2份，每份均需签章。

	一、课题基本情况

	课题名称

	起止日期
	2021年5月至2021年11月

	2、 申报单位情况

	课题申报单位
	名    称

	通讯地址

	电话传真

	课题合作单位
	名    称

	课题负责人
	姓    名

	职称职务

	手    机

	电子邮箱

	课题联系人
	姓    名

	手    机

	单位地址

	项目主要
参与人员
	序号
	姓名
	学历
	工作单位
	职务/职称

	1

	2

	3

	4

	5

	...

	三、选题意义、立项背景、针对问题和意见建议提纲（可加页）

	四、申报意见

	申报
单位
意见

（手填）

申报单位负责人（签字）：                    （单位公章）

年    月    日

	合作
单位
意见

（手填）

合作单位负责人（签字）：                    （单位公章）

年    月    日

1

image1.png